
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ dispozitave te nenit 12, pangrafi 12.2, pika d dhe nenit 1.4, paragrafi 1.4.1 i
Ligjit nr.03/L - 040, p6r veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov€s",
nr.28f 15, qershor 2008), dhe t€ nenit 34, paragrafi34.7, pika d e Statutit te Komunes sd
Prishtines, 01. nr. 110-391,, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes s€ Prishtines, n€
mbledhjen e mbajtur me 10.11.2020, mori k€te:

PER CAKTIMIN E L.KACI"Tf,TR,,,K,',,EN E sHTAToREs SE
PROFESOR ANTON qETTES

I. MIRATOHET Vendimi pdr vendosjen e shtatores sE profesor Anton Qettes
mbi objektin e Parkingut n€ntok€sor pran€ Fakulteti te Filologjis€, n€ Prishtin€.

U. Lokacioni p€r vendosjen e shtatores se profesor Anton QettEs, s0 bashku me
memorialin ku do t€ shenohen emrat e atyre qe falen gjuq"t, shtrihet ne pjesdn
e parcelEs kadastrale, nr.709O-22, ZK Prishtin€, n€ pron€si: pron€ shoq€rore,
KK Prishtine.

ilI.

IV.

V.

VI.

Ky vendim paraqet baze per vendosjen e k€saj shtatoreje.

Vendosja e shtatores sE profesor Anton Qettds, do te realizohet pas p€rfundimit
t€ nd6rtimit t€ Parkingut n€ntok€sor prand Fakultetit t€ Filologjis€, nd
Prishtine.

Pjes€ pdrb€r€se e ketij vendimi eshtd ortofoto e lokacionit dhe skicat e
organizimit t€ hapesires.

P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pron€s
dhe Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ Prishtin€s.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit te
Ministris€ s€ Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare
n€ ueb-faqen e Komun6s.

VII.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01,-353/0'1,-0209853/ 20, mE 12.11.2020

KRYESUESI I KUVENDIT



ARSYETIM

I Vendimit p6r caktimin e lokacionit pEr vendosjen e

shtatores s€ profesor Anton Qett€s

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, ka shqyrtuar
k€rkesdn, nr. 04-353/07-768569/20, te dt. 78.09.2020, drejtuar Kryetarit t€ Komun6s, nga
Agjencia p6r Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t€ Kosov€s, per vendosjen e shtatores
s€ profesor Anton Qettds, se bashku me memorialin, ku do te shdnohen emrat e atyre qe
falen gjaqet.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, sipas kerkeses se
lartcekur nga Agjencia p6r Menaxhimin e Komplekseve Memoriale te Kosoves, dhe n6
bashkepunim me zyrtaret e kesaj drejtorie, ka identifikuar lokacionin per vendosjen e
shtatores, e cili gjendet ne kuader te Planit rregullues urban "Qendra 2", i miratuar me
Vendimin e KK te Prishtinds, 01. nr. 35-581, dt. 22.11.2005, sipas t€ cilit kjo zon6 eshte
parapare te jete parking ndntokdsor, si dhe sipas Planit zhvillimor urban, i miratuar me
Vendimin e KK te Prishtin6s, 01. nr. 035-181427, dt. 24.09.2073, sipas t6 cilit kjo zone eshte
parapar€ te jete hap€sir€ me permbajtje publike. Lokacioni i propozuar shtrihet ne parcelen
kadastrale , nr" 7090-22, ZKPrishfine, nd pronesi: prond shoqdrore, KK Prishtine.

Shtatorja n€ fjale eshte propozuar te vendoset nE hap€siren mbi objektin e
Parkingut nentokesor prand Fakultetit te FitologjisE, sipas propozimit te bashkengjitur,
andaj nE aspektin e planifikimit nuk paraqet ndonje pengese p6r caktimin e lokacionit sipas
k€rkes€s se Agjencis€ per Menaxhimin e Komplekseve Memoriald td Kosovds.

Bazuar ne gjendjen e planifikuar, konstatojm6 se hapesira ku do td vendoset shtatorja
eshte planifikuar per sip6rfaqe te gjelberuar dhe vendosja e k€saj shtatoreje duhet te b€het
pas realizimit te objektit te Parkingut nentokesor. Gjate vendosjes sE shtatores duhet t'i
kushtohet kujdes i veqantd ambientit, drurelve, dhe propozohet qe shtatorja t€ vendoset nd
madhdsi, forme dhe material te p€rcaktuar sipas kerkesds s€ parashtruar.

Bashk€ngiitur:
Ortofoto e lokacionit, skicat e organizimit te hap€sires;
K6rkesa nga Agjencia per Menaxhimin e Komplekseve Memoriale te Kosov€s.


